
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE

DETERMINAZIONEDI LIQUIDAZIONE DI SPESA

Reg. N. Gen. 466 del 07/06/2022 Reg. N. Servizio 198 del 03/06/2022

OGGETTO MATERIALE INFORMATICO A SERVIZIO DEL CENTRO PER LA
SOMMINISTRAZIONE DI VACCINI. PERIODO NOVEMBRE 2021 – MARZO 2022

CIG: Z71136A6CA

IL RESPONSABILE
PREMESSO CHE:
- il D.L. 34/2020 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche

sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” ha trasferito ai comuni fondi da destinare, in
particolare, per potenziare l’offerta sanitaria e sociosanitaria territoriale e per sostenere le politiche sociali;

- si è reso indispensabile avviare la campagna vaccinale quanto prima, secondo il Piano del Commissario
straordinario, generale Francesco Paolo Figliuolo, del 13 marzo 2021, per l’esecuzione della campagna
vaccinale nazionale;

- È stata adibita una struttura comunale per l’espletamento della campagna vaccinale sulla popolazione;
- con determinazione Reg. Gen. di Segr. N. 983 del 19/10/2021 - Reg. Area Amm.va n.418 del 15/10/2021

al ca.p.118.4 (imp.1227/2021) venivano impegnate le somme necessarie per alcune delle Misure urgenti in
materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19;

RILEVATO CHE per il funzionamento della struttura comunale per l’espletamento della campagna vaccinale
sulla popolazione, su richiesta della ASM, si è reso necessario fornire le necessarie postazioni mediche,
attrezzature elettriche ed informatiche anche mediante lo strumento del noleggio, doverose per la registrazione,
stampa e somministrazione dei vaccini;

CONSIDERATO che, su richiesta, la ditta InfoTech Informatica & Tecnologia di Patano Alessandro con sede
in Montalbano Jonico alla via Sacro Cuore n.48, ditta presente sul territorio e che ha garantito tempestività e
professionalità, ha fornito nel periodo novembre 2021 – marzo 2022 come da prenotula del 26/05/2022,
acquisita agli atti del Comune in data 28/05/2022 con prot. n.7318 e conservata agli atti, le seguenti forniture
per un costo complessivo di €.3.000,00:

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


VISTA la fatt.PA n.18_22 del 02/06/2022, acquisita agli atti dell’Ente in data 03/06/2022 con prot. n.0007498,
con la quale la ditta “Infotech” Informatica & Tecnologia con sede in Montalbano Jonico al viale Sacro Cuore
n.48 (P.I.:01322390772) chiede la liquidazione della somma complessiva di €.3.000,00 iva compresa per la
suindicata fornitura;

DATO ATTO:
- che la prefata Ditta ha offerto la fornitura ad un prezzo congruo, presenta le caratteristiche idonee

all’acquisto e l’importo è inferiore a 5.000 euro e che pertanto per l’affidamento non è obbligatorio il
ricorso al MEPA, ai sensi della la legge 30 dicembre 2018, n. 145;

- che l’art.36, 2 comma, lettera a) del D,Lgvo n.50/2016 e s.m.i. prevede la possibilità di procedere ad
affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00, mediante affidamento diretto;

- che la procedura di cui al predetto art. 36, comma 2, sia maggiormente rispondente alla tipologia di
acquisizione da espletare, in considerazione del valore economico dell’appalto, per il quale appare
sproporzionata l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice, tenuti in
considerazione i costi ed i tempi necessari di espletamento;

- che non ricorrono, dato l'importo dell'affidamento, i presupposti per le verifiche ed i controlli antimafia
sui soggetti destinatari del provvedimento, ai sensi del D. Lgs. n.159/2011 come modificato ed integrato
dal D. Lgs. n.218/2012;

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale deve riportare, in relazione a
ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: Z71136A6CA;

- della regolare fornitura e che il fornitore è in regola con il versamento dei contributi (DURC agli atti),
giusto durcononline Numero Protocollo INaIL_3262504 - del 19.04.2022 scadenza validità 17/08/2022;

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 dell’assenza di qualsiasi situazione di conflitto di interessi fra il
Responsabile che sottoscrive il provvedimento ed i soggetti interessati dallo stesso, nonché dell'assenza
di qualsiasi situazione di incompatibilità relativa al Responsabile che sottoscrive il provvedimento;



RITENUTO potersi procedere alla liquidazione di quanto richiesto;

VISTI:
il Decreto del Ministro dell’Interno con il quale è stato disposto il differimento al 31 marzo 2022 del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali (Pubblicato in G.U.
Serie Generale Numero 309 del 30 dicembre 2021) e l’ulteriore differimento al 31-5-2022 ai sensi
dell’art. 3, comma 5 sexiesdecies del D.L. 30-12-2021, n. 228 convertito con modificazioni nella Legge
25-2-2022, n.15”;
che la conferenza Stato Città, riunita il 31/05/2022 in seduta straordinaria, ha deliberato la proroga al 30
giugno 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 (parere ai sensi
dell’articolo 151, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 26). In G.U. n. 127 del 1° giugno
2022 è pubblicato il Decreto 31 maggio 2022 del Ministero dell'interno: Differimento al 30 giugno 2022
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali.
l’art.163 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare i commi 1, 3 e 5, relativi all’esercizio provvisorio.
il Decreto sindacale prot.2676 del 22/02/2022 con il quale è stato attribuito l’incarico di Responsabile di
Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa e Socio-Culturale di questo Comune;
I Decreti semplificazioni - DL 77/2020 e77/2021 - e relative leggi di conversione;
Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di
impegni di spesa;
gli artt. 151, 183, 184 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende
espressamente richiamata e confermata.

1) DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di €.3.000,00, a saldo della fatt. n.18_22 del
02/06/2022, acquisita agli atti dell’Ente in data 03/06/2022 con prot. n.0007498, emessa dalla ditta
“Infotech” Informatica & Tecnologia con sede in Montalbano Jonico al viale Sacro Cuore n.48
(P.I.:01322390772) da corrispondere come di seguito:

€. 2.459,02 quale imponibile da corrispondere direttamente alla ditta;
€. 540,98 quale iva da corrispondere direttamente allo stato;

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di €.3000,00 al cap. 118.14 RR.PP (imp.1227/2021) del redigendo
bilancio 2022-2024, in corso di predisposizione;

3) DI DISPORRE che la presente vada trasmessa all’ufficio di Segreteria, Ragioneria, Biblioteca, ognuno per
gli adempimenti di propria competenza;

4) DI DISPORRE, altresì, che la presente vada inserita nel fascicolo delle determine tenuto dal servizio di
Segreteria e pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 gg. consecutivi;

L’Istruttore Amministrativo
Vincenzo Farina

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/06/01/22A03404/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/06/01/22A03404/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/06/01/22A03404/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/06/01/22A03404/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/06/01/22A03404/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/06/01/22A03404/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/06/01/22A03404/sg


IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
E SOCIO-CULTURALE
Dr. Vincenzo PIERRO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 03/06/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E

SOCIO CULTURALE
f.to Dott. Vincenzo PIERRO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.13.002 1.2 118.14 Liquidazione
fattura n.
FATTPA
18_22

8.132,21 2021 1227

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.13.002 1.2 118.14 Liquidazione
fattura n.
FATTPA 18_22

3.000,00 940



Data: 07/06/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
07/06/2022 - Cron. N. 1431.

Dalla residenza comunale, 07/06/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Dott. Vincenzo PIERRO


